
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Carcone arch. Giuseppe srl (Capogruppo), Euroscavi srl, Tecnoappalti scrl, Terramare srl, Impresa 
costruzioni elettromeccaniche Co.em srl 
Indirizzo: Minturno (LT) - Via Principe di Piemonte, 38 
Ente appaltante: A.C.E.A. A.T.O. 5 Spa di Frosinone 
Oggetto: Procedura aperta. Avviso di gara n. 8800001047/EMA Accordo quadro - lavori di manutenzione, 
compreso il pronto intervento, delle reti idriche e fognarie, nonché i servizi accessori alla loro realizzazione. 
Importo: 35.000.000,00 
Categoria: OG6 (VIII  oltre 15.494.000), OG3 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: 27/01/2020 
Termine: 06/02/2018 
Prezzo offerto: 25.835.864,00 
 

ATI Società edilizia Tirrena  s.e.t. s.p.a (Capogruppo), Sias spa, Giannini Giusto srl, Nuove iniziative srl, 
Dott. Carlo Agnese spa 
Indirizzo: non specificato  
Ente appaltante: S.A.L.T. Spa - Società Autostrada Ligure Toscana di Lido di Camaiore 
Oggetto: Procedura aperta. PA 04/18 Potenziamento dell'interconnessione tra le autostrade A12 (Sestri 
Levante-Livorno, SALT Tronco Ligure Toscano) e A15 (Parma-La Spezia, SALT Tronco Autocisa). 
Importo: 34.941.347,09 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OG10 (III  1.033.000), OG13 (I    258.000), OS10 (II   516.000), OS12-
A (IV   2.582.000), OS21 (IV-bis 3.500.000), OS34 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 27/01/2020 
Termine: 26/09/2018 
Prezzo offerto: 24.478.746,97 
 

ATI E.p.s Energy power solution srl (Capogruppo), D.s.p. costruzioni generali srl 
Indirizzo: Brescia (BS) - Via Aldo Moro, 16 
Ente appaltante: Comune di Barcellona Pozzo di Gotto 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione del Progetto per il conseguimento del risparmio energetico e 
l'efficientamento dell'impianto di pubblica illuminazione nel Comune di Barcellona Pozzo di Gotto (ME). 
Importo: 27.000.000,00 
Categoria: OG10 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 30/09/2019 
Prezzo offerto: 26.925.000,00 
 

 

 

 



 

 

ATI Consorzio stabile engeneering Costruzioni infrastrutture e tecnologie (Capogruppo), Euroimpianti 
s.p.a. 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Università degli Studi di Napoli Federico II di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. 1/L/2017 - Cirio.1507L Appalto integrato progettazione esecutiva, coordinatore 
per la sicurezza in progettazione e esecuzione lavori per la costruzione dei nuovi insediamenti Area ex Cirio 
Determina n. 1186 del 28.12.2017 
Importo: 24.223.262,62 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/02/2020 
Termine: 03/05/2018 
Prezzo offerto: 20.168.482,95 
 

ATI Sales spa (Capogruppo), A.s. Appalti stradali srl, Laziale strade srl, Edil g.m. srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 5° Tronco di Fiano Romano 
Oggetto: Procedura aperta. COD. APP. 24/FR/18 - Accordo quadro con un unico operatore - Lavori di 
manutenzione delle pavimentazioni della piattaforma autostradale, degli svincoli, delle aree di parcheggio e 
delle pertinenze delle tratte autostradali di competenza della direzione 5° Tronco — autostrada A1 Milano-
Napoli, tratto Fabro-Frosinone dal km 417,600 al km 633,300 e diramazioni per Roma Nord (D18) e Roma 
Sud (D19); autostrada A12 Roma-Civitavecchia dal km 0,00 al km 65,400. 
Importo: 13.200.000,00 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 03/02/2019 
Termine: 26/11/2018 
Ribasso: 13,26% 
 

Engie servizi spa 
Indirizzo: Roma - Viale Giorgio Ribotta, 31 
Ente appaltante: Università degli Studi di Sassari 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione della gestione e valorizzazione del patrimonio tecnologico, impianti 
termici, di condizionamento ed elettrici immobili Università Sassari. Concessione del servizio energia e 
gestione integrata degli impianti termici ed elettrici, degli impianti elevatori, idrici sanitari, del minuto 
mantenimento edile, dei Cancelli Barriere e porte scorrevoli degli stabili di proprietà dell'Università degli 
Studi di Sassari, e lavori di investimento. CUP J82F17000750003 J82F18000090002 J82F18000100002 
Importo: 11.757.574,40 
Categoria: OS28 (III  1.033.000), OS30 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/06/2019 
Prezzo offerto: 9.561.202,79 
 



 

 

ATI Consorzio fra cooperative di produzione e lavoro Conscoop so (Capogruppo), 
Centro  costruzioni  meridionali  srl 
Indirizzo: Forlì (FC) - Via Luigi Galvani, 17/B 
Ente appaltante: Comune di Pozzuoli 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro concluso con un unico operatore per la gestione, sorveglianza, 
manutenzione ordinaria e straordinaria della rete idrica e della rete fognaria del comune di Pozzuoli e di 
tutti gli impianti a servizio delle reti. 
Importo: 8.501.636,20 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/12/2019 
Termine: 09/07/2018 
Prezzo offerto: 7.857.390,34 
 

Hitachi Rail (ex Ansaldo Sts spa) 
Indirizzo: Genova (GE) - Via Mantovani, 3-5 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. DAC.0105.2019 Progettazione esecutiva ed esecuzione dei 
lavori di «cabina», nell'ambito della sistemazione a PRG della stazione di Tortona, per la realizzazione 
dell'ACC di Tortona comprendente interventi secondari connessi 
Importo: 7.189.336,26 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/02/2020 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 7.030.898,77 
 

Fea srl 
Indirizzo: Castelfranco Emilia (MO) - Via Manzolino Est, 14 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Gara 52/19 1) Lavori rifacimento del manto d'usura 
drenante sulle corsie di emergenza, marcia lenta, marcia veloce e sorpasso e degli strati sottostanti (base e 
binder) sulle corsie di marcia lenta e marcia veloce, è prevista inoltre per un tratto di emergenza e marcia 
lenta la stabilizzazione a cemento. Lotto n. 3 Lotto 4/2020 — Autostrada A4 dal km 234+900 al km 314+200 
tra Brescia est e Montecchio. 
Importo: 5.211.803,40 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/11/2019 
Ribasso: 22,78% 
 

 

 



 

 

Mastrosimone costruzioni srl 
Indirizzo: Montalto Uffugo (CS) - Via A. Manzoni - Frazione Taverna 
Ente appaltante: Provincia di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. PA 67/2019 - Lavori di costruzione del Liceo Artistico di Squillace Lido (CZ). 
Importo: 5.043.510,86 
Categoria: OG1 (V    5.165.000), OG11 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 31/12/2019 
Termine: 30/12/2019 
Prezzo offerto: 3.458.167,70 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI C.s.a. srl costruzioni elettriche (Capogruppo), E.p.s Energy power solution srl 
Indirizzo: Cotronei (KR) 
Ente appaltante: Comune di Letojanni 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione dell'efficientamento energetico dell'impianto e della rete di 
illuminazione pubblica finalizzato alla eliminazione dei consumi e delle emissioni di co2 in atmosfera 
attraverso l'adozione di soluzioni tecnologiche e sistemi automatici di regolazione innovativi per il comune 
Importo: 3.600.000,00 
Categoria: OG10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/09/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

Elettrica sistem srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Bono 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione del complesso scolastico Istituto Comprensivo di Via 
Tirso. 
Importo: 3.249.049,68 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG11 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 07/02/2020 
Termine: 08/10/2019 
Prezzo offerto: 3.104.671,70 
 

 

 

 

 



 

 

Co.e.st. costruzioni e strade srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Alia Servizi Ambientali Spa di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Conclusione accordo quadro con un unico operatore per l'affidamento dei 
lavori in sottosuolo per la realizzazione di postazioni a campane interrate destinate alla raccolta rifiuti nel 
territorio di competenza di Alia Servizi Ambientali Spa. 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/02/2020 
Termine: 27/01/2020 
Ribasso: 19,18% 
 

ATI Cae spa (Capogruppo), Telecom spa 
Indirizzo: San Lazzaro di Savena (BO) - Via Colunga, 20 
Ente appaltante: A.R.P.A.B. - Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Basilicata di Potenza 
Oggetto: Procedura aperta. G00194 - Affidamento in outsourcing dei servizi di gestione e manutenzione del 
Centro di Monitoraggio Ambientale (CMA) dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della 
Basilicata (ARPAB) 
Importo: 2.604.176,53 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2020 
Termine: 25/03/2019 
Prezzo offerto: 1.875.007,10 
 

Sangalli spa 
Indirizzo: Mapello (BG) - Via S. Cassiano, 8 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Gara 52/19 1) Lavori rifacimento del manto d'usura 
drenante sulle corsie di emergenza, marcia lenta, marcia veloce e sorpasso e degli strati sottostanti (base e 
binder) sulle corsie di marcia lenta e marcia veloce, è prevista inoltre per un tratto di emergenza e marcia 
lenta la stabilizzazione a cemento. Lotto n. 2 Lotto 3 /2020 — Autostrada A4 dal km 299+000 al km 293+000 
tra l'autostazione di soave e autostazione di verona est. 
Importo: 2.604.114,42 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/11/2019 
Ribasso: 22,75% 
 

 

 

 



 

 

ATI Ligeam srl (Capogruppo), Seprim dell'ing. Giuseppe Santini sas 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Valle Umbra Servizi Spa di Spoleto 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 11/2019: Adeguamento della potenzialità dell'impianto di depurazione 
denominato Spello-Castellaccio per il completo rispetto della Direttiva 91/271CEE concernente il 
trattamento delle acque reflue urbane. 
Importo: 2.522.322,07 
Categoria: OS22 (III  1.033.000), OS21 (I    258.000), OS30 (I    258.000), OG1 (III  1.033.000), OG6 
(II   516.000) 
Data aggiudicazione: 16/10/2019 
Termine: 22/07/2019 
Prezzo offerto: 1.908.007,07 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Sistemi costruttivi srl (Capogruppo), I.c.e.r. di Rettura Alessandro 
Indirizzo: Lamezia Terme (CZ) - Via Piave 
Ente appaltante: Provincia di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. 63/2019 - Intervento di adeguamento sismico dell'edificio sede del Liceo 
Scientifico L. Siciliani in Catanzaro. 
Importo: 2.132.865,36 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 18/12/2019 
Termine: 10/12/2019 
Prezzo offerto: 1.470.907,82 
 

Appalti e servizi s.r.l. 
Indirizzo: Gaeta (LT) - Via Arno, 1 
Ente appaltante: Comune di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori relativi alla Ex Caserma Dante Alighieri Via Nino Bixio 
Ravenna - intervento di riqualificazione dell'area. 
Importo: 1.996.065,64 
Categoria: OS23, OG1 
Data aggiudicazione: 04/02/2020 
Termine: 05/11/2019 
Prezzo offerto: 1.495.590,34 
 

 

 

 

 



 

 

Cami srl 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: Università degli Studi di Siena 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'affidamento del servizio di controllo e di manutenzione 
delle cappe chimiche biologiche e degli armadi ventilati e di sicurezza dell'Università degli studi di Siena. 
Importo: 1.795.950,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 19/12/2019 
Prezzo offerto: 1.529.560,00 
 

ATI Francesco Comune costruzioni srl (Capogruppo), Comes srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - Via Dante Alighieri, 78 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DAC.0090.2019 - Lavori di realizzazione della strada interpoderale per la 
soppressione dei PL ai km 260+753, 262+007 e 263+447 della linea Potenza – Metaponto in agro del 
Comune di Bernalda, compreso il nuovo ponte stradale in stretto affiancamento al ponte ferroviario 
ubicato al Km 260+710. CUP: J31H93000010011, J81H03000080001 
Importo: 1.696.350,92 
Categoria: OG3 (III  1.033.000), OS18-A (I    258.000), OS21 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 17/02/2020 
Termine: 19/07/2019 
Prezzo offerto: 1.280.821,58 
 

Costruzioni ingg. Penzi spa 
Indirizzo: Maddaloni (CE) - Via G. Marconi, 32 
Ente appaltante: Comune di Macerata 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione degli ex capannoni Rossini - Progetto OWL_Open 
Working Lab. 
Importo: 1.617.304,05 
Categoria: OG2 (III bis 1.500.000), OS28 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 08/05/2019 
Termine: 07/02/2019 
Prezzo offerto: 1.220.184,44 
 

 

 

 

 

 



 

 

ATI Silvano srl (Capogruppo), Sirianni srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Provincia di Potenza 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo Quadro con unico operatore economico per l'esecuzione dei lavori di 
manutenzione, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza - Accordo Quadro n. 1/Area Centro - 
Anno 2020. 
Importo: 1.550.150,00 
Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OS21 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 07/02/2020 
Termine: 26/11/2019 
Ribasso: 32,48% 
 

Consorzio stabile Geco scarl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Visciano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione strade del centro storico 
Importo: 1.472.611,44 
Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OG10 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/05/2019 
Ribasso: 34,78% 
 

Limes srl 
Indirizzo: Bassano del Grappa (VI) - via I. Nievo, 7 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione agli impianti termomeccanici e gas medicali dei 
fabbricati dell'azienda ospedaliera di Padova.Commessa n. A391 
Importo: 1.427.215,00 
Categoria: OS28 (III  1.033.000), OG11, OS3 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/12/2019 
Prezzo offerto: 1.063.551,50 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

C9 costruzioni srl 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Via G. Di Vittorio, 1/B 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. BIN01 2019 G0051 Rifacimento dei giunti di dilatazione, della pavimentazione 
(ml 590,00) e della segnaletica orizzontale sui ponti canale Sade, fiume Adige e sul sottovia s.c. Brazze 
entrambe le carreggiate dell'Autostrada A4 e della Tangenziale Sud di Verona. 
Importo: 1.416.008,41 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/12/2019 
Ribasso: 22,66% 
 

Tecno edil srl 
Indirizzo: Viterbo (VT) - Via Campo Scolastico, 8 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. di Reggio Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzione della Casa della Salute di Castelnovo di Sotto (RE). 
Importo: 1.306.005,44 
Categoria: OG1, OS30, OS28 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 12/08/2019 
Prezzo offerto: 1.012.569,09 
 

Cassioli srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: S.A.G.A.T. Spa - Aeroporto Internazionale Città di Torino di Caselle Torinese 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura, installazione, resa al servizio e manutenzione di linee automatizzate 
per la movimentazione e la gestione dei bagagli a mano presso l'aeroporto di Torino Caselle. 
Importo: 1.267.721,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/01/2020 
Termine: 29/10/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Due T gestioni e costruzioni srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori inerenti lo sviluppo della rete ciclabile di Bologna dal centro in direzione 
Nord: realizzazione di nuovi tratti di piste ciclabili nelle Vie Zanardi, Stalingrado, Bentini, Corticella - Piano di 
segnalamento di indirizzamento e riconoscibilità di percorsi ciclabili. 
Importo: 1.130.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 11/02/2020 
Termine: 03/02/2020 
Ribasso: 24,62% 
 

ATI Sarda costruzioni srl a.c.r. (Capogruppo), Aire srl 
Indirizzo: Santa Maria Coghinas (SS) - Via dell'Artigianato, snc 
Ente appaltante: Comune di Iglesias 
Oggetto: Procedura aperta. Intervento denominato piano nazionale di edilizia abitativa, linee d'intervento 
lett. B ed E). Lavori di recupero di fabbricati da adibire ad edilizia residenziale pubblica ubicati nell'area 
denominata Le Casermette nel quartiere di Col di Lana - Primo lotto funzionale 
Importo: 1.092.537,55 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG9 (I    258.000), OG11 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 31/12/2019 
Termine: 18/12/2018 
Ribasso: 26,37% 
 

Agricola 2001 di Lopa Martina 
Indirizzo: Melfi (PZ) - Via Monticchio Km 1 
Ente appaltante: Comune di Rionero in Vulture 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di gestione del verde pubblico comunale a ridotto impatto ambientale 
del Comune di Rionero in Vulture 
Importo: 1.074.384,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/02/2020 
Termine: 11/12/2018 
Prezzo offerto: 430.507,76 


